Муниципальное общеобразовательное учреждение

Новкинская основная общеобразовательная школа

Камешковского района Владимирской области

П Р И К А З

09.01.2025                                                                                                                                   № 3

Об организации питания обучающихся

МОУ Новкинская ООШ в 2025 году

В целях обеспечения социальных гарантий прав детей на получение горячего

питания в Муниципальном общеобразовательном учреждении Новкинская основная

общеобразовательная школа, в соответствии с постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правили норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

постановлением администрации Камешковского района от 02.12.2024 № 1504 «Об

организации питания обучающихся общеобразовательных организаций Камешковского

района в 2025 году», постановлением администрации Камешковского района от 27.12.2022

№ 1791 «Об утверждении Порядка организации питания обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к исполнению постановление администрации Камешковского района от

от 02.12.2024 № 1504 «Об организации питания обучающихся общеобразовательных

организаций Камешковского района в 2025 году».

2. Организовать питание учащихся школы в соответствии с утверждённым 10-

дневным меню.

 3. Ответственному за организацию питания Шуваловой В.А.:

 3.1. Организовать бесплатное одноразовое горячее питание (завтрак в первую смену,

обед во вторую смену) для обучающихся 1-4 классов за счёт бюджетных ассигнований

федерального и областного бюджета с учётом софинансирования из районного бюджета в

размере:

 - 72 рубля в день без учета торговой наценки при аутсорсинге (завтрак для учащихся

1 и 4 классов);

 - 82 рублей в день без учета торговой наценки при аутсорсинге (обед для учащихся

2 и 3 классов).

 3.2. Организовать бесплатное одноразовое горячее питание (завтрак) для детей-

инвалидов, детей, находящихся под опекой и попечительством без государственного

обеспечения за счёт средств районного бюджета из числа обучающихся 5-9 классов в

размере 80 рублей в день без учета торговой наценки при аутсорсинге.

 3.3. Организовать бесплатное горячее питание для детей с ограниченными

возможностями здоровья за счёт средств районного бюджета из числа обучающихся:

 - 1 и 4 классы – одноразовое питание (обед) в размере 82 рубля в день без учета

торговой наценки при аутсорсинге;

- 2 и 3 классы – одноразовое питание (завтрак) в размере 72 рубля в день без учета

торговой наценки при аутсорсинге;

 - 5-9 классы – двухразовое питание (завтрак и обед) в размере 175 рублей в день без

учета торговой наценки при аутсорсинге.

 3.4. Организовать бесплатное горячее питание для детей лиц, призванных на

военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации, а также

лиц, добровольно изъявивших желание принять участие в специальной военной операции

в составе добровольческих отрядов, пребывавших в запасе и заключивших краткосрочный

контракт о прохождении военной службы:

- 1 и 4 классы – одноразовое питание (обед) в размере 82 рубля в день без учета

торговой наценки при аутсорсинге;

- 2 и 3 классы – одноразовое питание (завтрак) в размере 72 рубля в день без учета

торговой наценки при аутсорсинге;

- 5-9 классов – двухразовое питание (завтрак и обед) в размере 175 рублей в день без

учета торговой наценки при аутсорсинге.

 3.5. Организовать одноразовое или двухразовое питание за счёт средств родителей

(законных представителей) следующим категориям:

 - дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, находящиеся на

государственном обеспечении;

 - дети, не относящиеся к льготным категориям.

 3.6. Утвердить стоимость обеда на одного обучающегося 1-4 классов в размере 82

рубля в день без учета торговой наценки при аутсорсинге, для учащихся 5-9 классов 95

рублей в день без учета торговой наценки при аутсорсинге.

 4. Начальнику хозяйственного отдела Шуваловой В.А.:

 4.1. Заявки на продукты питания составлять на основе утвержденного 10-дневного

меню питания детей в возрасте 7-10 лет и в возрасте 11-17 лет.

 4.2. Организовать за счет средств районного бюджета выдачу продуктовых наборов

питания из перечня разрешенного учреждением здравоохранения с учетом норм питания в

соответствии с СанПиН 2.3./2.4.3590-20 для детей-инвалидов по диагнозу сахарный диабет,

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья обучающихся 1-9

классов, находящихся на индивидуальном обучении, не посещающих образовательное

учреждение.

 4.3. Осуществлять контроль за соблюдением требований санитарного

законодательства к организации питания детей.

 4.4. Осуществлять организацию питьевого режима в школе.

 5.  Вменить в обязанность классным руководителям:

5.1. Ежедневную подачу сведений о количестве в классе детей на учебный день в

табеле заявок на питание до 8.30.

5.2. Своевременное внесение изменений в карточки обучающихся в электронном

журнале.

5.3. Еженедельное информирование обучающихся и родителей о необходимости

пополнения баланса в АИС «Питание».

 6. Возложить ответственность за организацию порядка в столовой во время питания

на классных руководителей.

 7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                                                                                         А.В. Кузнецова

Ознакомлены:

Абрамова Ю.В.

Рязанцева И.А.

Кирпичникова С.А.

Комарова Е.С.

Курганская Л.А.

Курова Т.В.

Матвиенко Т.А.

Судакова И.В.

Хохлова О.А.

Шувалова В.А.

		2025-01-10T13:30:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА